

PORTARIA CRP-17 nº 004/2012 de 17 de abril de 2012.

EMENTA: Altera a composição da Comissão de Comunicação e Eventos do II Plenário do CRP-17/RN.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando que as comissões de um Conselho Regional são criadas para assessorar o Plenário e a Diretoria em suas demandas específicas;

Considerando a permanente necessidade de dar visibilidade às ações do CRP-17, em eventos e representações, permitindo interação constante com a categoria;

Considerando a Portaria CRP-17/RN N.º 020/2010 de 15 de outubro de 2010, na qual instituiu e deu posse aos membros da Comissão de Comunicação e Eventos do II Plenário do CRP-17, período 2010-2011;

Considerando a reunião plenária ordinária do II Plenário do CRP-17/RN, ocorrida em 15 de março de 2012, na qual foi aprovado o nome do novo coordenador da Comissão de Comunicação e Eventos do II Plenário do CRP-17/RN,

RESOLVE:

- Art. 1º Alterar a Portaria CRP-17 nº 020/2010, de 15 de outubro de 2010, conforme:
 - §1º Saída do conselheiro coordenador João Alves de Souza;
 - §2º Saída do conselheiro Elson da Cunha Vilela;
 - §3º Ingresso e posse do novo conselheiro coordenador da Comissão de Comunicação e Eventos: Rogério Gomes Teixeira.
 - §4º Ingresso e posse do Psicólogo José Carlos Gomes de Oliveira, CRP-17/2174, como membro colaborador.
- Art. 2º Fica assim constituída a Comissão de Comunicação e Eventos do CRP-17/RN:
 - Rogério Gomes Teixeira Conselheiro Coordenador
 - Paula Ângela F. R. Dantas Calafange Conselheira Membro
 - José Carlos Gomes de Oliveira Membro Colaborador

Art. 3° - A presente Portaria terá vigência a partir da data de sua aprovação.

Natal/RN, 17 de abril de 2012.

Ionara Dantas Estevam

Presidente do Conselho Regional de Psicologia 17ª Região - CRP-17/RN

Maria Nayran de Andrade Silva

Secretária do Conselho Regional de Psicologia 17ª Região - CRP-17/RN